МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

ПРИКАЗ
« 16 » октября 2019 г. № 561

Москва

О внесении изменения в устав федерального государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Ишимбайское специальное

учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения уставов

федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 539,

подпунктом 4.3.2 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 июля 2018 г. № 884, приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 августа 2019 г. № 447 «О реорганизации федерального государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ишимбайское

специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» и федерального

государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Покровское специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа»,

с учетом ходатайства федерального государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Ишимбайское специальное учебно-воспитательное

учреждение закрытого типа» от 2 сентября 2019 г. № 412 приказываю:

1. Утвердить прилагаемое изменение в устав федерального государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ишимбайское

специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа», утвержденный

О внесении изменения в устав - 09

2

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 12 февраля 2016 г. № 118, с изменениями, утвержденными приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 20 сентября 2018 г. № 65 и от 31 мая 2019 г.

№ 275 (далее - изменение в устав).

2. Исполняющей обязанности директора федерального государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ишимбайское

специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» Шагиевой Г.Г.:

обеспечить государственную регистрацию изменения в устав в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

после государственной регистрации изменения в устав представить

в Департамент управления имущественным комплексом и конкурсных процедур

(Гусеву Р.Г.) и Департамент государственной политики в сфере защиты прав детей

(Терехиной И.О.) его копию, заверенную в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра Николаева А.В.

Министр О.Ю. Васильева

О внесении изменения в устав - 09

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства просвещения

Российской Федерации
от 2019 г. № /З'-/

Изменение в устав
федерального государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Ишимбайское специальное учебно-воспитательное
учреждение закрытого типа»

г. Ишимбай
2019 год

2

Пункт 1.3 устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 августа 2019 г. № 447 федеральное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Ишимбайское специальное учебно-

воспитательное учреждение закрытого типа» реорганизовано в форме присоединения

к нему федерального государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Покровское специальное учебно-воспитательное

учреждение закрытого типа».».